Matéria Legislativa Requerimento - 132/2022

De: Ezequiel A. - GABEZEQ

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 14/09/2022 às 09:19:52

Setores envolvidos:

SEC, GABEZEQ

Moção de Louvor à Jeasi Felipe

Data da apresentação*:

14/09/2022

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Tijucas (SC), 14 de Setembro de 2022.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais, de acordo com a Lei
Orgânica de Tijucas e com fulcro no art. nº 104 do Regimento Interno, requer que seja
concedida “Moção de Louvor” e realizada placa de homenagem à Jeasi Felipe, pelos serviços
prestados à comunidade Tijuquense.

JUSTIFICATIVA

Jeasi Felipe nasceu em 20/09/1984, em Tijucas, sendo filho de Marli Felipe de Souza,  possuindo 37 anos de idade e
atualmente morador do Bairro Itinga.

Neste ano de 2022, Jeasi completa 16 anos de trabalho como funcionário público da Prefeitura de Tijucas, no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
Z

E
Q

U
IE

L
D

E
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
99

1-
C

84
4-

7D
72

-5
2E

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
99

1-
C

84
4-

7D
72

-5
2E

D

Atualmente, ele atua em três Postos de Saúde do Município: Centro da Itinga, Porto da Itinga e Timbé.

Em sua longa passagem pela Prefeitura local, Jeasi se destaca por sua atuação e prestação de
serviços para a comunidade Tijuquense, sempre atento e solícito com as demandas e tarefas de
trabalho.

O amor pelo que se faz, para quem se faz e a gratidão pelas oportunidades conquistadas,
quase sempre resultam em sucesso, e Jeasi é uma pessoa do bem, que trabalha dia após dia pelo
desenvolvimento de Tijucas, sendo merecedor de toda forma de homenagem e reconhecimento.

Cordialmente,

EZEQUIEL DE AMORIM

Vereador

Anexos:

Requerimento_Mocao_Jeasi_Felipe.doc

Requerimento_Mocao_Jeasi_Felipe.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

E
Z

E
Q

U
IE

L
D

E
 A

M
O

R
IM

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
99

1-
C

84
4-

7D
72

-5
2E

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
99

1-
C

84
4-

7D
72

-5
2E

D

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

Tijucas (SC), 14 de Setembro de 2022.

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador  que abaixo  subscreve,  no uso de suas prerrogativas

legais, de acordo com a Lei Orgânica de Tijucas e com fulcro no art. nº 104 do

Regimento Interno, requer que seja concedida “Moção de Louvor” e realizada

placa de homenagem à Jeasi Felipe, pelos serviços prestados à comunidade

Tijuquense.

JUSTIFICATIVA

Jeasi Felipe nasceu em 20/09/1984, em Tijucas, sendo filho de Marli

Felipe de Souza, possuindo 37 anos de idade e atualmente morador do Bairro

Itinga.

 Neste  ano  de  2022,  Jeasi completa  16 anos  de  trabalho  como

funcionário público da Prefeitura de Tijucas,  no cargo de Auxiliar de Serviços

Gerais.

Atualmente, ele atua em três Postos de Saúde do Município: Centro

da Itinga, Porto da Itinga e Timbé.

Em sua longa passagem pela Prefeitura local, Jeasi se destaca por

sua atuação e prestação de serviços para a comunidade Tijuquense, sempre

atento e solícito com as demandas e tarefas de trabalho.

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
E

Z
E

Q
U

IE
L

D
E

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

99
1-

C
84

4-
7D

72
-5

2E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

99
1-

C
84

4-
7D

72
-5

2E
D

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

O  amor  pelo  que  se  faz,  para  quem  se  faz  e  a  gratidão  pelas

oportunidades conquistadas, quase sempre resultam em sucesso,  e  Jeasi é

uma  pessoa  do  bem,  que  trabalha  dia  após  dia  pelo  desenvolvimento  de

Tijucas, sendo merecedor de toda forma de homenagem e reconhecimento.

Cordialmente,

EZEQUIEL DE AMORIM

Vereador

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – Tijucas/SC – 88.200-000
Fone/Fax: 048 3263-0921 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
E

Z
E

Q
U

IE
L

D
E

 A
M

O
R

IM
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

am
ar

at
iju

ca
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

99
1-

C
84

4-
7D

72
-5

2E
D

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

99
1-

C
84

4-
7D

72
-5

2E
D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5991-C844-7D72-52ED

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EZEQUIEL DE AMORIM (CPF 025.XXX.XXX-63) em 14/09/2022 09:20:18 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/5991-C844-7D72-52ED